
Základní škola a Mateřská škola, Šanov, okres Znojmo, 

 příspěvková organizace 
Komenského 241, 671 68, pošta Hrabětice, tel.: 515 229 410, e-mail: skola@zssanov.cz, ID datové schránky: spwvpbn 

 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky do Základní školy a Mateřské školy 

Šanov, okres Znojmo, příspěvková organizace pro školní rok 2024 – 2025 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Šanov, okres Znojmo, příspěvková organizace stanovila níže uvedené kritéria pro 

přijetí dětí do 1. ročníku základní školy k plnění povinné školní docházky, a to na pracovišti ZŠ Šanov, 

Komenského 241. 

Plnění povinné školní docházky je stanoveno ustanoveními § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

 

Kritéria: 

1. děti s místem trvalého pobytu v Šanově, 

2. děti zaměstnanců ZŠ a MŠ Šanov. 

 

Stanovení pořadí: 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 2. 

 

Poznámky:   

V případě, že v jedné podmínce nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující danou 

podmínku, protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelkou školy, bude provedeno losování. K 

losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. Losování provede člen školské rady za 

přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou čísla žádosti, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ.  

U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů nebo povolení k 

dlouhodobému pobytu. 

 

 

V Šanově dne 29.03.2024 

 

Mgr. Eva Plešová, ředitelka školy 

 

  

mailto:skola@zssanov.cz

